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Orientering om nye verktøy i kommunenes arbeid mot vold i nære relasjoner 
 
Kommunene er etter krisesenterloven forpliktet til å sørge for et helhetlig krisesentertilbud (§§ 1 og 4). Det fra 
og med 2018 også nye lovbestemmelser i helse- og omsorgstjenesteloven om at kommunen skal forebygge, 
avdekke og avverge vold og seksuelle overgrep (§ 3-3a).  
 
1. Kommunenes helhetlige arbeid mot vold i nære relasjoner 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har utviklet informasjon om hvordan kommuner kan sikre et 
helhetlig arbeid mot vold i nære relasjoner. På denne siden finnes også en brosjyre om dette.  
 
Det er også nylig lansert digital Veileder om helse- og omsorgspersonells arbeid mot vold i nære relasjoner. 
Veilederen tydeliggjør kommunenes og tjenestenes ansvar for forebygging og oppfølging av vold og overgrep.  
 
2. Ny fagveileder for kommunenes krisesentertilbud 

Bufdir har lansert en fagveileder for kommunenes krisesentersentertilbud. Vi vet at det er stor variasjon i 
innhold og kvalitet i krisesentertilbudet i ulike deler av landet. Formålet med veilederen er derfor å bidra til et 
mer nasjonalt likeverdig tilbud med god kvalitet. 

Veilederen foreligger på web og finnes her. Den skal videreutvikles med en rekke fagartikler om relevante 
temaer, som vil publiseres fortløpende gjennom våren 2019.   
 
Innhold og målgrupper 
Veilederen har flere målgrupper:  

a) Kommuner/ledere på krisesenteret 

Etter krisesenterloven er det kommunen som er ansvarlig for å sørge for et godt og helhetlig krisesentertilbud. 
Ledere ved krisesentrene har en viktig rolle når det gjelder konkret utforming av tilbudet. Veilederen har 
derfor en egen del rettet mot kommuner og senterledere, som finnes her. Sentrale temaer i denne delen er 
blant annet samarbeid mellom kommuner om krisesentertilbudet, fysisk sikkerhet, bemanning og kompetanse 

https://www.bufdir.no/vold/Krisesenterveileder/Rammer_og_forutsetninger/Hvordan_sikre_god_hjelp_til_voldsutsatte/
https://voldsveileder.nkvts.no/
https://www.bufdir.no/vold/Krisesenterveileder/
https://www.bufdir.no/vold/Krisesenterveileder/Rammer_og_forutsetninger/
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og tilrettelegging for ulike brukergrupper. 
 

b) Ansatte ved krisesenteret  

En stor del av veilederen retter seg mot ansatte som jobber direkte med voldsutsatte kvinner, menn og barn. 
Veilederen består av faglige og praktiske råd for et oppfølgingsforløp både under og etter oppholdet på 
krisesenter. Sentrale temaer er blant annet samtaletilbudet, systematisk kartlegging, sikkerhetsarbeid og 
samarbeid med andre tjenester. 
Veilederen som foreligger er en betaversjon. Det oppfordres til å gi innspill og tilbakemeldinger, slik at vi kan 
forbedre innholdet. 
 
3. «Jeg Vet» og SNAKKE 
Bufdir har i 2018 lansert «Jeg Vet», en kunnskapsbasert læringsressurs for alderstilpasset opplæring om vold, 
overgrep og mobbing i barnehager og skoler. «Jeg Vet» skal bidra til at barnehager, grunnskoler og 
videregående skoler har et voldsforebyggende opplæringstilbud som fremmer livsmestring og er systematisk, 
kunnskapsbasert og nasjonalt likeverdig.  Ressursen skal bidra til å oppfylle barns rett til et trygt læringsmiljø. 
Alt innholdet i «Jeg Vet» er forankret i rammeplan for barnehager og skolens læreplanverk. Betaversjon av 
«Jeg Vet» er tilgjengelig på www.jegvet.no.  
 
Læringsressursen er utviklet i samarbeid med Utdanningsdirektoratet og Helsedirektoratet. I 2019 vil Bufdir ha 
fokus på implementering for å stimulere til at ressursen tas i bruk i utdanningssektoren. 
 
SNAKKE er en digital plattform for læring og øving på samtaler med barn om vanskelige tema. Ressursen retter 
seg mot ansatte som jobber med barn og unge, eksempelvis i barnehager, skoler, helsestasjoner, fritidsklubber 
o.l. Læringsplattformen inneholder både en kunnskapsportal med tekst og filmer om å samtale med barn, i 
tillegg til et interaktivt dataspill som simulerer samtaler med barn. Gjennom å øve på realistiske situasjoner og 
få veiledning underveis, skal SNAKKE gjøre ansatte tryggere på å samtale med barn og ungdom om vanskelige 
tema. Formålet er å bidra til å avdekke vold og overgrep gjennom økt handlingskompetanse hos voksne som 
jobber med barn. SNAKKE er utviklet av spillselskapet Attensi i samarbeid med RVTS ene og Bufdir. SNAKKE er 
tilgjengelig i betaversjon på www.snakkemedbarn.no. 
 
RVTSene har et særlig ansvar for å pilotere og implementere SNAKKE i kommunene fra og med høsten 2018. 
RVTS Øst har en ledende rolle i arbeidet. 
 
Det er et ønske om at disse verktøyene kan være nyttige for kommunen i arbeidet mot vold i nære relasjoner. 
Vi gjør også oppmerksomme på de regionale sentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging 
(RVTS) kan være en viktig samarbeidspartner for kommunen når det gjelder kompetanse i tjenestene, 
implementering av veiledere og arbeid med lokal handlingsplan mot vold i nære relasjoner. 
 
 
Med hilsen 
 
Tove Bruusgaard (e.f)  

avdelingsdirektør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.    

http://www.jegvet.no/
http://www.snakkemedbarn.no/
http://rvts.no/
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